

Kf § 2

Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund

Allmänhetens frågestund

1. En medborgare frågar socialnämndens ordförande om ni kan tänka er att tänka om och låta ungdomar som plötsligt bedöms vara 18 år bo kvar i sitt hem några veckor så att de kan vänja sig vid tanken att de plötsligt är vuxna och ska klara sig på egen hand? Den andra frågan är hur jobbar ni med att förbereda ungdomarna på besked om de bedöms vara 18 år eller inte och besked om de får stanna kvar i Sverige eller inte?

Socialnämndens ordförande Bo Ederström (M) svarar att de följer Migrationsverkets anvisningar. Varje beslut är individuellt och överklagningsbart och det är Migrationsverket som övertar ansvaret när de är över 18 år.

På den andra frågan om hur kommunen jobbar med att förbereda ungdomarna så svarar Ederström att personalen förbereder den asylsökande genom samtal och information om regelverket och vad det innebär, fastän det är relativt kort varsel.

Ledamöternas frågestund

1. Matija Rafaj (S) frågade under sammanträdet i december 2016 varför Ljungby kommun inte är med på listan över kommuner som har ansökt om bidrag från Boverket till ökat bostadsbyggande.

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar idag att kommunen inte uppfyllde kraven för att få söka de pengarna. Det fanns tveksamheter om kommunal bostadsförmedling, vad gäller där och vad gäller inte. Det fanns även flera andra kriterier. Ett av dem var att ha en aktuell översiktsplan och det har vi inte. Vi håller dock frågan under luppen och nu när vi har kickat igång arbetet med att revidera översiktsplanen så kanske vi har möjlighet att söka de pengarna.

2. Roland Johansson (ALT) frågar socialnämndens ordförande om vad som händer på våra HVB-hem, med anledning av de artiklar som har publicerats i tidningen.

Socialnämndens ordförande Bo Ederström (M) svarar: Vi har samlat väldigt många ungdomar under väldigt kort tid och har under kort tid också fått skapa en ny organisation med personal som kanske inte riktigt har den kompetens vi hade önskat. Friktionen inom den här typen av organisation blir naturligtvis stor

Kommunfullmäktige

och här händer en del saker, det är vi medvetna om. Vi har vidtagit åtgärder nu, för även om strömmen av ungdomar som kommer till oss har minskat, så har vi fortfarande huvuddelen av de här ungdomarna hos oss. Vi har fokusgrupper med anställda och boende på gång för att reda ut den här situationen. Incidenter rapporteras. Mer utförlig information kan du få när jag besvarar den interpellation som jag har fått.

3. Magnus Carlsson (S) frågar barn- och utbildningsnämndens ordförande som gäller barn- och utbildningsnämndens sammanträde i december. Enligt protokollet hade (SD) ett yrkande om återbetalning, men ingen av oss Socialdemokrater kan minnas detta. Däremot hade de en kommentar under diskussionen om det, men det var aldrig något yrkande. Justeraren av protokollet var från (SD) och vi undrar om det verkligen får gå till så här?

Barn- och utbildningsnämndens ordförande Stefan Willforss svarar att (SDs) ledamot under sammanträdet sa att hon tyckte att vi skulle betala tillbaka pengarna. Jag uppfattade det inte som ett yrkande då och ingen annan heller. Däremot vid justeringen sa ledamoten att hon menade det som ett yrkande. Jag gjorde bedömningen att fel kan vi alla göra och om hon är så ny i politiken att hon har uttryckt sig lite fel så får det vara så. Vi ändrade i protokollet, justerade det och ingen överklagade. Nu har protokollet vunnit laga kraft. Det är nog lite fel från oss båda två, men min bedömning då var att det var bäst att göra så.

4. Matija Rafaj (S) frågar ordföranden i kommunstyrelsen när Socialdemokraternas motioner om cyklar kommer upp för beslut?

Ordföranden i personal- och arbetsmarknadsutskottet Carina Bengtsson (C) svarar att motionen om elcykel var uppe för diskussion under den senaste beredningen inför personal- och arbetsmarknadsutskottets sammanträde. Då fick tjänstemännen i uppdrag att titta på ytterligare en sak, så förhoppningen är att ärendet kan tas upp på nästa sammanträde.